hoc audire volebat. mano nobis
 qm aduersus. Ergo istius mori piam
 platione vno salutarem dispensatione q
 tue corporali prohibuit non cessat vidende
 mo suo spirituali. am deuota sibi anima se
 dulo amare ptiens tunc vult abiens
 reuocari neq em hoc inuocabile vbi
 qd et redit pro bñplacito suo quasi vi
 sitans diluculo et subito plens et
 ire quidem illi quadam dispensatione
 redire vero semper voluntaria est.
 vtiqz vero pleni iudicij et penes
 ipm hanc rō her ille dulcissim Sed
 nam apud eundem ptem est quide
 sed p dubio rō q pmissit forte m
 pdeo subtrahit se quo audire reuo
 caritur tenetur fortius Sed quid h
 Certè audire reuocatiōem sequit
 appropinquatio eius vehementior et ten
 conem fortiorē complexus arrior
 et intmior ac etiā stimulator. De
 tali quide aploxi possibili hugo ille
 vris aiam suā fingit se talit allo
 quom Quiesc inquit illi quid est
 illud dulce qd aliqui tangit me solz
 et tam vehementer et fruuit affi
 cere ut iam tota quadam amē
 ipā abalienat et nescio quo ad tē
 mapiam Subito em t nauor et
 tota t mutor et bñ michi ee map
 Ultra qd dicit Suffocam exholat
 consud in obliuionem. venit omis
 ptiore dolor misia exultat anima
 clarescit intellectus cor illucit defi
 deua iocundant Jam alibi nescio
 vbi me ee video et quasi quibus
 amplexibus amois in tuo tenes et
 nescio quid illud sit et tamen illud
 semp retine et miq pdeat toto m
 si laboro lactatur quadam delecta
 biliter anima ne recedat ab eo q

semp amplecti desiderat et qm nullo
 am desiderio finem inuenit se tme
 et in effabili exultat nichil amplius
 querens nichil ultra appetens semp
 sit esse volens Nunq ille e dilectus
 meus Quiesc dicit michi ut piam se
 ille e ut si de me ad me venit ob
 scare cu ne recedat sed semp p ma
 neat Ad her vba tē respondet hugo
 dicens Vere ille e dilectus tuus qui
 visitat te sed venit non ut videat
 atz sed ut gustandū pbeat se ad
 aram dispensationis sue ptiect q ille
 qui in futuro se tibi videndū et ppe
 tuo possidendū dabit unū aliqū ut
 q dulcis sit agnoscat se tibi ad gus
 tandum prebet her ille

Erro p q pmissa ad
 dnam consolatrem pri
 cipalem accessit et aliq
 tristis sup carentia oportunitat o
 randi uel aliud opus spuale pfiere
 di petens consolari Cui illa mox
 duas de suis puellis consolantes
 aduoxit

Prima puella sic fit ait Que
 se frater cur tristis de ca
 rentia oportunitat de qua qreis
 Nescis q carentia oportunitat h
 mori nō se extendit ad actū volū
 quo mō opus spuale pfiere possis
 velle pms illud exiai exatio nō
 valcat pfiere Erro inquit Sed
 quid nunq non apud deū hor suf
 fiat Inim quide suffiat in qm
 apud deū et imitatoris etud apud

hugo de
 vna tē

Homines cum deest facultas volum
tas boni operis profecto reputat. Vis si
re hor ubi hoc. Certe in verbo salua
toris dicitur e inquit antiquus non
mechabit. Ego aut dico vobis qm
omnis q audit mulierem ad gratitudi
cam iam mechabit e in cam i corde
suo

47 v

Etunda puella ad opus orat
spcaliter se conferens sic
ait qm frater dilecte. forsitan atte
dis verbum illud apli sine intms
sione orate et tristatis exco qm
impedimentu alup uel oportunitat
carentia reputas eius impletor e
in possibilem stare. Sed neq q
ita. Nomen idem aplus alibi dicit
orabo spu orabo et mente. Sed
et officiu oris deo acceptabile per
alias sanctos doctores etie conspla
biliter extenditur. Audi magnu prez
augustinu. Desideriu inquit bonu e
oro et si qmnu e desideriu qmnu
e oro. Audi quaz et archiantisti
tem ambro. Ninq inquit desmit
orae nisi desinat iustus esse. Semper
orat qui semp bn agit

1 thess v

Augu

Ambro

Varro p q pmissa ad sup
dictam dicitur consplatem
pnapalem atressit et alu
tristis sup tarda petraoms sue
adco exaudicane consplai. Cum illa
fntorius quatuor de suis puellis
adconsplandu eu assignavit

Pma puella sic ait
Cum turbatis de pdicta fa
cultate q non in negata sed in

tarda consistit tantummodo exaudiat
tibi plimni ad bonu cedente. Quomo
inquit. Certe deus tarde te exaudi
endo tacite quasi rei petite comedit
valorem. Alio etia tibi dat inducias
rei petite considandi magnitudme co
et auget desideriu tuu ad captivita
tem piter q ad auget du exaudir p
ceptois dulcorem. Nempe et abim
dare differens auget esmrem que
qnto fit intensor tanto abi simprio
tandem redditur dulcior seu delecta
bilior. Audi magnu prez augustinu.
hanc consideram expressus osteman
tem. Cum inquit tarde dat deus
qmedat dona non negat du desida
ta dulcius optmentur. cito aut data
vilestunt. pete qre. ista petendo et
querendo restis ut capias. seruat tibi
deus q no vult tibi cito dare. ut et
tu distis magna magne despdac hec
ille pater

Etunda puella sic ait. Nef
tis homo q seia in tra iac
tata et inubus sup ducta q

p hoc segetes mapiid puvore suo tar
dus venut eo radiatus magis p
ficiat et inubiozem fructu qualesunt
hoc quide patet sensu qtaido dice
te ysaia. ayane semu tuu florebis
oblata e messe mdie hereditatis.
Sed quid nunquit non vato homo
semu campabitur. Ad qd si non stati
exauditur fructu ubior sequit co
p ad hoc dilacois tempe mtius in
radice cogitacom vingarit. Certe
sic. Audi qnto ad hoc stm gregoiu
Cum inquit supfiactena petioen
negligitur vata ma altius i radice
cogitacom solidantur. Sicut et seia
messu gelu pressa solidantur et
quo ad supfiacem tardius exeunt

vsa

99

Etunda puella ad opus orat spcaliter se conferens sic ait qm frater dilecte. forsitan attendis verbum illud apostoli sine intromissione orate et tristatis exco quod impeditur aliquid vel oportunitate carentia reputas eius impletor e in possibilem stare. Sed neque quod ita. Nomen idem apostolus alibi dicit orabo spiritu orabo et mente. Sed et officium oris deo acceptabile per alias sanctos doctores etiam consplacibiliter extenditur. Audi magnu prez augustinu. Desideriu inquit bonu e oro et si quod qmnu e desideriu quod qmnu e oro. Audi quaz et archiantistitem ambro. Ninq inquit desmit orae nisi desinat iustus esse. Semper orat qui semp bn agit

... ad frugem malle
... sed quis non malle
... et ad mauerem de
... solari q mude
... Etia puella
... sic ait. Ne
... labor pingu
... per qm vatori
... in timore pmo
... Certe no dim p
... Noque id et ca
... que et affligit
... exaudiat. Nam
... affligit aut si
... pa tie te affligit
... te to desidate su
... tate in mauer ca
... Her raa. Nomp
... gregi doctis to
... que ma vray de
... ut piam et g
... piam f quille
... tate ut maldia
... mrdio labor
... ut respit roime
... Vata puell
... licet dicit
... ambro suis q nosti
... sps si gura m
... adnde e qmlad
... Substantia p
... aut palai collige
... Videns aut q et
... ptois palam ve
... pingu. Duru di
... qui in face hamis
... rous mdantur ca
... pue hps exomplu
... qm in tuis adco per
... audis

hec ille pr

co ad frugem multipliciorem confuegit
Sed quis non mallet tardius exaudiri
et eo maiorem desiderij sui fructu p
tolari q̄ minore p̄cipe exaudicōe cele
Gria puella

sic ait. Nomen o amico q̄nto
labor p̄ingue p̄tior tanto p̄

plet ip̄m victori corona excellencior
su tumultus p̄mior maior. Sed quid
Certe ne dum p̄ingrado cōpe quis
Vopatur p̄d et cordis deq̄dio laborat
quis et affligitur p̄st̄m q̄ndo cardus
exaudiat. Nam et spes q̄ differitur
affligit aiam. Si ergo desiderij et
spe tue te affligit dilacio complatur
te rei deq̄dite seu petite tande p̄f
tacio tu maior annulo nec vana e

q̄ p̄m

q̄ mor
lio p̄ovi

hec raris Nomen in m̄t̄u. p̄dicti
egregij doctoris testimōia. Sed dicit
quit m̄a v̄t̄q̄ dilacōe ostendunt
ut p̄ficiant et p̄ficiat ut ad hoc ad
p̄ceptura p̄ qualestat̄ p̄t̄ant̄ in
terre ut mauidibus p̄m̄is cumulent̄
m̄t̄ebucōe labor p̄t̄abitur p̄ingue
ut crestat̄ corone victorie

Varta puella sic ait

Acce dicat magna antistes
ambrosius q̄ nescit tarda molima
sp̄us si gratia t̄n co m̄q̄ de tarda ex
audicōe e q̄riland̄ quo dicit p̄t̄ina
Substantia p̄st̄nata minuetur que
aut palati colligitur m̄m̄ multiplicib̄
Videmus aut̄ q̄ et rubor qui manu
p̄ctoie palat̄m ymaginē faciei in
p̄ingitur. diutis durat q̄ maior rubor
qui in facie h̄m̄is ex verendia
ctius induatur consolat̄m ergo v̄t̄
p̄as h̄is ex̄m̄plis vna t̄n p̄missis
q̄n in t̄us ad co p̄t̄icōibus tardus ex
audire

ambo sup
luc abyt
I montana

q̄ p̄m

Vinto p̄ p̄missa ad p̄dic
tam d̄nam consolacōe p̄t̄
palem accepit et alius h̄is
petens consolai sup frustracōe p̄t̄icō
seu p̄re tempali facte Cui ip̄d mox
duas de suis puellis aduocit causa
consolacōis

Amia puella sic ait. Grias h̄o
q̄ ham̄ genis multipliciter

Et in firmu. Nam et p̄m̄ ap̄t̄m
seminatur in m̄ firmitate. Nouit
aut̄ hoc altissim̄ qui deterra creat̄
medicā q̄q̄ nō e opus valentib̄
medicis sed male habentib̄. Ideo
ad sanandū te male h̄ntem p̄ter et
ad p̄seruandū ne maus m̄t̄ras p̄
ciliū dignatus e venire in h̄ic m̄l̄d̄
tam̄ medicus p̄cipue consulendus
Tempalia vero quid uel qualia esse
estimas p̄fecto vero fructu tempaliū
p̄v̄t̄q̄ male v̄t̄ontib̄ venenosi p̄
hoc m̄l̄o uerito in paradiso de quo
dictū e h̄m̄i. Quocūq̄ die q̄m̄dis
co co maicris patet etiā m̄d̄ in
vino dicente salone. Ne m̄t̄eris
v̄m̄ū t̄n splendūt̄ m̄t̄ color ei
ingrediet̄. Glande p̄d in nauissim̄o p̄
regul̄ venena diffundit. Sed nōm̄
aliois tempaliū fructu p̄ saltē ip̄t̄
aut̄ venenosi nisi v̄t̄atur eis h̄m̄o
in pondē et mensura. Nam si aliter
sumit̄ vel induit̄ mortem p̄uale
et corpalem vel ad m̄q̄ sp̄italem do
bilitatem. Quia p̄ter volens v̄t̄ illis
nō ase cogitat̄ sed ad comēdico
receptam p̄t̄it̄ v̄t̄ p̄dictas dan
das sibi p̄ iuxta eius experientia t̄
pondē et mensura. Nec plus nec
m̄q̄ deq̄det. Sciens q̄q̄ v̄ltra da
tum sibi ab eod̄ appetitu q̄o recipet
q̄ hoc sp̄italem saltē in firmitate

Et p̄ p̄m̄

q̄ p̄m

q̄ p̄m

Aug⁹

grauorem corporali mox inducet hac
nimis confidam quodam in loco tangit
magnus pater augustinus Cum inquit
ca que deus laudat et pmetit ab o
petas scire petite illa em deo pias
concedunt qn aut petas tpala tu mo
petate et tu timore illi qmittate ut
si pmit det si sit ob qse non det
q em obse uel pste medicus nauit
non egrotus

Secunda puella sic ait Cur
homo ex eo turbas q peti
cone tua p re facta tempali frustra
ris utiq ppter maius bonu tuu adeo
denegata spe nouit q tu neqis no
em negaret qui omnia nauit qsqz
beniuolus et diues in omes msi facit
q in illa male usura esset quod si pre
stare non potes facit ergo negado
deus quo mri puulo cultellu negado
de quo timeret q illo dato se ipm gra
uiter lederet facit quosq negando
quomo medicus egrotu postu vmi
forti uel tibi aliq negando de quo
staret q illo concessu mortem meret

Cur ergo petice tua frustrata tur
bas et non potius denegata eius
consolais et gratias agis qui nihil
horu t negaret msi gratia tuo sa
lutis audi magnu piam ad hanc i
toncom vbi illud saluatoris Quod
atq peccatis in noie meo faciam
hoc opponentem Quid m q est
quodcuq peccatis tu reddimus plerq
q fideles eius pete et non accipere
de forte ppta quia male petut
male em usura eo q uult accipere
deo potius imferante non accipit Sc
paulas inter pontis audi illuc pontu
e in noie meo quod e xpue ihesu
Ihesus significat saluatore ac ph
qruq petimq adusa utilitate fa

Aug⁹ sup 90
Pun⁹ qruq

luis non petimq i noie saluatoris
et tu ipse saluator est non solu qn
facit q petimq vni ead qn no facit
Quis q vidit peti contra salutem no
faciendo se cohibet saluatore Nonit
em medicus quid p sua q cont suam
salutem postat egrotus et id contra
postentis non facit voluntate ut fa
ciat voluntate sanitate Sane quoda
quus in noie eius petimq no tue qn
petimq facit sed tu facit differt q
petimq no negatur hoc pr pntia

Hoc post pmissa ad spe
dicam diuinu consolatem
accessit et alius tristis q
rens desua disticoe hnta p alioy ut
litate Cur illa ad consolandu ac max
desus puellus tres adiuuit

Prima puella sic ait
Cur tristis homo de tua
distractioe nata ordmai t auo ad re
collecoz m deo Nimiru sic ordmata
rom boni sumit ex sine suo nec
metur msi forte manalu dici distico
eo q cor tuu q usque es audencia re
colligit m deo q admodu egregu pas
cor gregorius dogmatizat Caritas
mquit q diuisa vme oficiunt cor
usta diuidi p multa appellit q cum
tanto ardentius m deo colligit qnto
lacus p pra desidia spargit

Secunda puella
sic ait qd frater p tua con
solacone distas exemplo lra dnta q
distractas vob pfectus p pmoz hnta
non miq cedit in magnu bonu hnta
Quis em dubitat qn beatus dnta dist
coe non modica pdicatoru ordmem
m stuit seu potius a sumis pontifi

qruq m pas
tonali

abus in fatu et confirmat p rānt
 ipm q ut mgt rōit et frēs suos cor
 roit. et de pā vita verbo et exemplo
 sedulo in seruoit Sed quid pfecto mag
 boni mde ipm esse consecrāt dacet
 pulchra vīto et fide digna de ipō hnta
 legitur pquidem vīto qndā deuotū u
 sione hūg hūisse q dum ipē locū apd
 qndā cētāz in quo collecta erant ossa mō
 tuoz ex deuotōe uota sūa q suctudmē
 vīficaret. quasi de corpore eius mortui
 aīa iam purgata euolauit ad celū. cui
 suscipiende reuēter ipē opus et pīma
 tū co stoz agmā acurrerūt Inter q
 btus dīctus tū sūo sūbus pīcalem co
 hortem faciētibus corōis q corollē
 tibūs decoratis appuit cuius tūmē co
 rō multo splendor erat cētis har
 decausa ut dīcto deuoto vīro datū ē
 intelligi quā decōpibz bonis fructum
 alioz co q sūa tūa et sollicitudmē
 causa coz sūit ipē mēdē accepit
 ad augmētū mercedis sūo pīnalibz
 mītoris opibus responderē Attēdas
 ergo qndā luatū et q qndā qsalom q
 scātū sūit ex dīstractōe quā tū sūtibz
 et pītibūs atqz mediantibz eis ead
 p alioz salute sūit

Etia puella sic ait dignaco
 De qua qreō si pīros qntē cēt
 pī. qntē pīrande conspōis non
 inde forsitan tristareis An nō valde
 conspōitorū 2. aīe de suo dīcō har
 p expīenciā sūo q sibi sponā māt
 pētī mīdīcū dīcōnd Indīca mīdī q
 dīlīgīt aīa mēa vbi pīpas vbi cūtes
 m mīdīe quād quīdē rō vīdeat pētē
 ut quemat tū co m laco pīpae sūe
 dīlīssīme refectōm et m laco rēq
 ei sūe pīcatīssīme manslōm et m hī
 tarōm et hoc m mīdīe mētīssīmi
 lūs et feruorīs cūtur Et responderē
 ei dīlecta Si ignoras te o pulchē